
 

 

EDITAL N.º 62, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2016. 

 

 

 

 

Dispõe sobre divulgação dos nomes das 

personalidades a serem homenageadas, bem como 

as honrarias, na 3ª Reunião Solene da 4ª Sessão 

Legislativa da 17ª Legislatura. 

 

 

  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas 

Gerais, no uso da atribuição que lhe confere o parágrafo 2º do artigo 16 da Resolução n.º 195, de 25 

de novembro de 1992, c/c a alínea “a” do inciso II do artigo 80 do mesmo diploma legal; 

  

  RESOLVE:  

 

  I – divulgar os nomes das personalidades a serem homenageadas, bem como as 

honrarias, na 3ª Reunião Solene da 4ª Sessão Legislativa da 17ª Legislatura, a realizar-se no dia 28 

de dezembro de 2016, quarta-feira, às 19:00 (dezenove) horas, para a entrega de diplomas 

honoríficos concedidos às seguintes personalidades unaienses:  

 

Cidadania Honorária 

Homenageado  Autoria: 

1. Fernando Antônio Neves Vereador Edimilton Andrade 

2. Jaime Martins Filho Vereadora Andréa Machado 

3. James Ferreira Santos Vereadora Dorinha Melgaço 

4. Neivaldo Cappellesso Vereador Alino Coelho 

5. Waldir Moreira de Andrade Vereador Petrônio Nego Rocha 

 

Honra ao Mérito  

Homenageado  Autoria: 

6. José Vieira de Jesus  Vereadora Dorinha Melgaço 

 

Mérito Empresarial 

Homenageado  Autoria: 

7. Armazém do Elinho  Vereador Zé Goiás  

8. VLM Contabilidade & Assessoria Unaí 

Ltda - ME. 

 Vereador Alino Coelho 

 



(Fls. 2 do Edital n.º 62, de 26/12/2016) 

 

 

 

 

 

Mérito Jornalístico 

Homenageado  Autoria: 

9. André Luís de Oliveira  Vereador Adilson da Saúde 

  

Mérito Profissional 

Homenageado  Autoria: 

10. Cairo Nogueira Vereador Edimilton Andrade 

11. José Divino Brandão Vereadora Luciana Alves 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se.  

 

  Unaí, 26 de dezembro de 2016; 72º da Instalação do Município.  

 

 

 

 

 

VEREADOR PETRÔNIO NEGO ROCHA 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


